penyertaan saham dengan penambahan modal pada SAM, entitas anak Perseroan yang 99,99% 

(sembilan puluh sembilan koma sembilan sembilan persen) sahamnya dimiliki secara langsung dan 

tidak langsung oleh Perseroan dengan jumlah penyertaan sebesar Rp624.111.000.000,00 (enam ratus 

dua puluh empat miliar seratus sebelas juta Rupiah), yang terbagi menjadi sebanyak 624.111 (enam 

ratus dua puluh empat ribu seratus sebelas) saham dengan nilai nominal masing-masingnya sebesar 

Rp1.000.000,00 (satu juta Rupiah) per saham (“Transaksi Penambahan Modal” atau “Transaksi”) 

dalam rangka ekspansi grup Perseroan. 

Transaksi tersebut dituangkan dalam Akta Pernyataan Keputusan Edaran Para Pemegang Saham

[...]

Rp2.991.198.000.000,00 (dua triliun sembilan ratus sembilan puluh satu miliar seratus 

sembilan puluh delapan juta Rupiah) menjadi Rp3.615.309.000.000,00 (tiga triliun enam ratus 

lima belas miliar tiga ratus sembilan juta Rupiah) sehubungan dengan penyetoran sebesar 

Rp624.111.000.000,00 (enam ratus dua puluh empat miliar seratus sebelas juta Rupiah) oleh 

Perseroan atau 624.111 (enam ratus dua puluh empat ribu seratus sebelas) saham. 

2. Menyetujui pengesampingan dan pelepasan atas hak untuk ditawarkan terlebih dahulu oleh 

Pemegang Saham SAM lainnya, yaitu PT Alam Permai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(3) Anggaran Dasar SAM pada saat penerbitan saham baru tersebut.

[...]

memberikan informasi maupun gambaran yang lebih lengkap kepada para pemegang saham 

Perseroan mengenai Transaksi Penambahan Modal. 

URAIAN TRANSAKSI 

1. OBJEK TRANSAKSI 

Objek dari transaksi ini adalah Transaksi Penambahan Modal, yakni peningkatan modal dalam 

bentuk saham SAM sebanyak 624.111 (enam ratus dua puluh empat ribu seratus sebelas) 

saham dengan nilai nominal Rp1.000.000,00 (satu juta Rupiah) per saham. 

Berikut di bawah ini merupakan uraian singkat mengenai SAM: 

a. Riwayat Singkat 

SAM, didirikan dengan nama PT Kalimantan Sawit Raya berdasarkan Akta Pendirian

[...]

dan akan memberikan nilai tambah bagi Perseroan sebagai pemegang saham SAM di masa 

mendatang. 

2. Pengaruh Transaksi Pada Kondisi Keuangan Perseroan 

Dengan dilakukannya Transaksi, kepemilikan langsung Perseroan pada SAM bertambah dari 

sebelumnya 2.991.167 (dua juta sembilan ratus sembilan puluh satu ribu seratus enam puluh 

tujuh) saham menjadi 3.615.278 (tiga juta enam ratus lima belas ribu dua ratus tujuh puluh 

delapan) saham. 

Lebih lanjut, Perseroan berkeyakinan bahwa Transaksi tidak akan mengakibatkan 

terganggunya kelangsungan usaha Perseroan. 

PERNYATAAN DEWAN KOMISARIS DAN DIREKSI PERSEROAN 

1. Keterbukaan Informasi ini lengkap dan sesuai dengan ketentuan POJK 17/2020.

[...]

of shares for additional capital injection in SAM, a subsidiary of the Company which 99.99% (ninety 

nine point nine nine-percent) shares are owned directly and indirectly by the Company with capital 

injection in the amount of IDR624,111,000,000.00 (six hundred twenty four billion one hundred eleven 

million Rupiah), which is divided into 624,111 (six hundred twenty four thousand one hundred eleven) 

shares with a nominal value of IDR1,000,000.00 (one million Rupiah) per share ("Capital Increase 

Transaction" or "Transaction") in order to expand the Company's group. 

The transaction is stated in the Deed of Circular Resolution of Shareholders in Lieu of Extraordinary

[...]

of its investment portfolio and improve the Company's financial performance and will provide 

added value for the Company as SAM’s shareholder in the future. 

2. Effect of Transaction for the Company's Financial Condition 

With the consummation of the Transaction, the Company's direct ownership in SAM increased 

from 2,991,167 (two million nine hundred ninety one thousand one hundred sixty seven) shares 

to 3,615,278 (three million six hundred fifteen thousand two hundred seventy eight) shares. 

In addition, the Company believes that the Transaction will not cause any disruption to the 

Company's business continuity. 

STATEMENT FROM THE BOARD OF COMMISSIONERS AND BOARD OF DIRECTORS 

OF THE COMPANY 

1. This Disclosure of Information is complete and in accordance with the provisions of POJK